
آیت وکیلیان- شهروند| نزدیک به ۴۰ سال از 
آن زمان می گذرد؛ ۴۰  سال از شهادت  آیت الله حاج 
سیدمصطفی خمینی؛ اما بیت و موسسه تنظیم و نشر 
آثار امام خمینی)ره( پسر بزرگ بنیانگذار انقلاب را 
فراموش نکرده اند. به همین خاطر هم دیروز گرد هم 
جمع شدند تا به همراه میهمانانشان از حاج آقا سید 
مصطفی بگویند. حسن روحانی، رئیس جمهوری و علی 
لاریجانی، رئیس مجلس میهمان و سخنران ویژه این 

مراسم بودند. 
 کسی نمی تواند راجع

  به تسلیحات ایران  حرفی بزند
پیش از سخنرانی روحانی،  محمدعلی انصاری، دبیر این 
همایش از کسالت رئیس جمهوری در یکی دو روز گذشته 
خبر داد که با وجود این کسالت قبول کرده در این مراسم 
سخنرانی کند و صدای گرفته رئیس جمهوری در حین 
سخنرانی هم نشان دهنده کسالت او بود.رئیس جمهوری 
علاوه بر پرداختن بر وجوهات شخصیتی، سیاسی، فکری 
و عملی آیت الله حاج سیدمصطفی خمینی در آستانه 
انقلاب، محور اصلی سخنان خود را به موضعگیری هایی 
که از سوی منتقدان داخلی و مخالفان خارجی به ویژه 
مواضع رئیس جمهوری آمریکا در مورد برجام صورت 
گرفته بود، اختصاص داد.روحانی در آغاز سخنان خود به 
موضوع تسلیحات نظامی کشور و بحث بازدید از این مراکز 
که از سوی آمریکا مطرح شده، ورود کرد و در این مورد 
گفت: راجع به تسلیحات ایران خیلی به حرف ها گوش 
نکنید. تسلیحات ایران هم مثل همه کشورهای دنیاست. 
ما مقررات بین المللی داریم و در قانون اساسی هم داریم 
که نیروی نظامی ما باید بازدارنده باشد و چیز دیگری 
هم نمی خواهیم.وی با بیان این که کسی نمی تواند راجع 
به قدرت نظامی کشور ما که بر مبنای قانون اساسی و 
دکترین دفاعی است، حرفی بزند، اظهار کرد: بعضی ها 
که می خواهند با ما حرف بزنند، تشریف بیاورند تا ببینیم 
چه کسی ضرر می کند. ما از آنها سوال می کنیم وقتی 
در مقابل متجاوز می جنگیدیم آیا به ما اسلحه دادید 
یا به متجاوز؟ رئیس جمهوری با تأکید بر این که بحث 
حضور ایران در منطقه فرار رو به جلو است، عنوان کرد: 
به این حرف ها اعتنا نکنید، اگر روزی لازم باشد ما بلدیم 
چگونه جواب بدهیم. رئیس جمهوری در ادامه با نقادی 
جدی از مواضع منتقدان و مخالفان داخلی برجام یادآور 
شد که »تحریم ظلم به ملت ایران و کار غلط،  نادرست 
و غیرعادلانه ای بود. کاری که دولت یازدهم کرد این بود 
که رفت این ظلم را از سر ملت ایران بردارد و تحریم ها 
را بشکند. حالا یکی می گوید صد در صد برداشته نشده و 
85 درصد برداشته شده است. در دنیای سیاست که صفر 
و صد نداریم.«روحانی با بیان این که امروز روزی نیست 
که سخنانی گفته شود که مردم امیدشان نسبت به آینده 
تضعیف شود، اذعان کرد که »در مذاکره در برابر قدرت ها 
همیشه به صد در صد نمی رسیم. ما هسته ای را از دست 
ندادیم، بلکه آن را حفظ کرده ایم و آن را ادامه می دهیم.« 

رئیس دولت دوازدهم در ادامه به گونه ای تلویحی و به 
قرینه سخنان ضد برجامی ترامپ را در راستای تنویر 
افکار مخالفان داخلی گوشزد کرد و گفت: »لحن و بیان 
رئیس جمهوری آمریکا را ببینید که نشان دهنده این است 
ملت ما مسیر و راه درست را انتخاب کرده است.«رئیس 
دولت تدبیر و امید در ادامه مواضع کشورهای اروپایی در 
مقابل سخنان اخیر رئیس جمهوری آمریکا را نشان از 
حقانیت و مسیر درست سیاست  خارجی دولت مستقر 
دانست و در این مورد خاطرنشان کرد: کی سراغ دارید 
رئیس جمهوری آمریکا حرف بزند و تمام دنیا با آن 
مخالفت کنند؟ به جز سه چهار کشور کوچک و یک 
رژیم جعلی که از حرف و راه آمریکا حمایت کردند. اشاره 
روحانی به تفسیرهای نادرست منتقدان داخلی دولت و 
برجام بود که بعد از سخنان ترامپ بار دیگر دستاوردهای 
دولت را در این زمینه زیر سوال بردند. وی در این زمینه 
با بیان این که نباید بگذاریم اعتماد بین مردم و حاکمیت 
صدمه بخورد، افزود: دولت، قوه مقننه، قوه قضائیه، 
نیروهای مسلح و در رأس آن رهبری همه با هم حاکمیت 
کشور هستیم و فکر نکنیم اگر به بخشی لطمه زدیم، 
بخش دیگر تقویت می شود؛  بلکه همه حاکمیت فرو 
می ریزد. رئیس جمهوری با بیان این که نباید امید مردم 
را خدشه دار کنیم، اظهار کرد: باید امید به آینده داشته 
باشیم. مسیر ما درست و دقیق بوده و از هیاهوی این و 
آن نباید باکی داشته باشیم. ما یک توافقنامه بین المللی 
داریم و حتی دولت جدید آمریکا بعد از 1۰ماه که هر روز 
می گوید این بدترین توافق تاریخ است، هنوز نتوانسته با 
این توافق کاری کند. این نشان دهنده عظمت ملت ایران، 

 دیپلمات ها و نیروهای مقتدر ایرانی است.
 شهادت حاج آقا مصطفی 
واقعا جامعه ایران را تکان داد

رئیس جمهوری در بخش دوم سخنان خود به تشریح 
ابعاد فکری، سیاسی و مبارزاتی آیت الله سیدمصطفی 

خمینی پرداخت؛ وی با اشاره به تلاش ها برای پیروزی 
نهضت اسلامی یادآور شد:  سال 56 خبر شهادت حاج 
آقا مصطفی واقعا جامعه ایران را تکان داد. مردم احساس 
می کردند رژیم کاری برخلاف اراده مردم کرده است 
و وقتی مردم به صحنه آمدند، همه ترس ها را کنار 
گذاشتند و هیچ کس دیگر نمی ترسید نام امام را ببرد. آن 
ترس فرو ریخت و اراده مردم ظهور و بروز پیدا کرد. رئیس 
دولت دوازدهم اضافه کرد: ماجرای حاج آقا مصطفی 
یک طوفان عظیمی را در جامعه به وجود آورد. اگر این 
حادثه نبود، نمی دانم این حرکت کی شروع می شد؟ اما 
این اتفاق باعث شد حوادث دی ماه قم،  بهمن ماه تبریز 
و اتفاقات پیاپی در چهلم ها به  صورت زنجیروار رژیم را 
در فشار نهایی قرار دهد. ظاهر بعضی امور دردناک و 
تحملش سخت است، اما در باطن ممکن است فرج و 
گشایشی برای جامعه داشته باشد. رئیس جمهوری 
با اشاره به بعد مبارزاتی مرحوم مصطفی خمینی 
خاطرنشان کرد: ایشان به  عنوان یک عالم فقیه، مجتهد،  
فیلسوف،  عارف انقلابی مبارز جایگاهی داشت. مرحوم 
آقا مصطفی به  عنوان امید همه انقلابیون نگاه مساعدی 
روی اش وجود داشت که اگر خدایی نکرده روزی امام 
بین ما نباشد، فردی هست که بتواند این پرچم را به 

دوش بگیرد و نهضت را به ثمر و مقصد نهایی برساند. 
رژیم شاه فکر می کرد با شهادت حاج آقا 
مصطفی نهضت دیگر ادامه نخواهد داشت

حجت الاسلام علی اکبر محتشمی پور در همایش 
بزرگداشت چهلمین سالگرد آیت الله حاج سیدمصطفی 
خمینی درباره شخصیت وی با بیان این که هر انسانی 
در این دنیا دارای آثاری است، گفت: گاهی این آثار در 
حیات افراد و گاهی در مرگشان موجود است. مرحوم 
شهید آیت الله حاج آقا مصطفی خمینی انسانی است 
که حیات و شهادتش مبارک بود. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب با اشاره به خصلت  های آیت الله سیدمصطفی 

خمینی خاطرنشان کرد: آنان فکر می کردند حاج آقا 
مصطفی موتور متحرک امام است و اگر او را شهید کنند، 
امام ساکت می شود و نهضت دیگر ادامه نخواهد داشت 
لذا با برنامه ریزی که از قبل شده بود ایشان را به شهادت 

رساندند.
با شهادت آیت الله مصطفی خمینی پیروزی 

انقلاب حتمی شد
آیت الله سیدمحمد موسوی بجنوردی یکی از اعضای 
ارشد بیت امام از دیگر سخنرانان این همایش بود که با 
اشاره به چگونگی شهادت آیت الله سیدمصطفی خمینی 
اظهار کرد: درست است که حاج آقا مصطفی را از دست 
دادیم اما با شهادت ایشان پیروزی انقلاب اسلامی 
حتمی شد. موسوی بجنوردی با بیان این که حاج آقا 
مصطفی قطعا شهید شد، تصریح کرد: امام عاشق حاج 
آقا مصطفی به معنی تمام کلمه بود و دشمن فکر می کرد 
کار امام با فوت ایشان تمام شد؛ اما با صبری که امام و 
همسر ایشان کردند  که نام همسرشان باید به جهت 
صبر و تحمل در تاریخ ثبت شود،  چشم دشمن کور شد.
لاریجانی: کشورهای دوست آمریکا نیز این 

کشور را »شیطان« می دانند
علی لاریجانی نیز ازجمله میهمانان ویژه همایش 
بزرگداشت چهلمین سالگرد شهادت آیت الله 
سیدمصطفی خمینی بود. رئیس مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که ضرورت دارد نسل امروز انقلاب 
با این شخصیت مهم تاریخ انقلاب آشنایی پیدا کنند، 
یادآور شد: باید زودتر از اینها چنین بزرگداشتی برگزار 
می شد تا ابعاد شخصیتی، علمی و سلوک سیاسی و 
مجاهدانه ایشان برای جامعه روشن می شد. رئیس 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: شخصیت آیت الله 
سیدمصطفی خمینی یک شخصیت آب دیده ای بود. 
جمله »مصطفی امید آینده اسلام بود« امام خمینی)ره( 
حرف بزرگی بود. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
آیت الله سیدمصطفی خمینی و مرحوم حاج احمدآقا 
خمینی در پشت صحنه انقلاب نخواستند دیده شوند؛ 
در حالی  که خیلی از مسائل را ساده، سهل و آسان 
می کردند. لاریجانی دینداری منبعث از عقلانیت را از 
پایه های تفکر یاران امام برشمرد و افزود: وقتی فکر یاران 
اصلی امام به ویژه شهید سیدمصطفی خمینی، شهید 
بهشتی و شهید مطهری را می بینیم، مشاهده می کنیم 
قرائتی از دین را قبول داشتند که در آن پایه هایی از 
عقلانیت وجود دارد که این مسأله بسیار حایز اهمیت 
است؛ چرا که موجب بسط فرهنگی در جامعه می شود 
که مبنای آن عقلانیت است؛ آن هم در شرایطی که 
در مقابل این تفکر، روش و تفکر احساسی و زودگذر 
حاکم بود. وی ادامه داد: جامعه ای که تفکر دینی آن بر 
مبنای عقلانیت و فلسفه نباشد یا دچار تحجر می شود 
یا دچار التهاب؛ نمونه آن وهابیت و داعشی گری است 
که سطحی ترین برداشت احساسی و غیرعقلایی از دین 

دارند.

روحانی در همایش بزرگداشت چهلمین سالگرد شهادت آیت الله سیدمصطفی خمینی: میز خبر

نباید بگذاریم اعتماد بین مردم و حاکمیت صدمه بخورد
 امید مردم را خدشه دار نکنیم

عضو فراکسیون امید به روحانی: 

مسئولین با مردم شفاف تر صحبت کنند 
عصر ایران|  عضو فراکسیون امید مجلس گفت: 
وقتی عارف می گوید ممکن است در  سال 98 ائتلاف 
نکنیم باید این موضوع را به فال نیک گرفت. پروانه 
سلحشوری نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون 
امید در مجلس دهم گفت: عارف رابطه خوبی با 
نماینده های اصولگرای مجلس دارد و بسیاری از 
آنها را حتی همراه تر از برخی اعضای فراکسیون امید 
می داند. پروانه سلحشوری با اشاره به برخی شعارهای 
رئیس جمهوری مبنی بر  این که نتوانسته به آنها جامه 
عمل بپوشاند گفت: اگر ما شعار بدهیم و بگوییم که ما 
فلان مشکل را حل می کنیم و بعد از انتخابات بگوییم 
که این مشکل در دستان ما نیست مشکلی را حل 
نمی کند. آقای روحانی وقتی صحبت می کرد باید در 
مورد زمان اجرا نیز صحبت می کرد. مسئولین باید 
با مردم شفاف تر صحبت کنند. اگر فلان مشکل هم 
دست ما نیست باید توضیح دهیم که چرا دست ما 
نیست و بگوییم که کجا نگذاشته است که مشکل 
حل شود. وی با بیان این که برخی فکر می کنند 
اصلاح طلبان از حکومت رانده شده اند، بیان کرد: تا 

همین اندازه نیز ما آنها را به سیاست راه داده ایم. 

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد: 

بررسی تفحص از بانک توسعه تعاون و 
بانک رفاه کارگران با حضور ربیعی

 ایسنا|  سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
از بررسی تحقیق و تفحص از عملکرد بانک توسعه 
تعاون و بانک رفاه کارگران با حضور ربیعی در نشست 
صبح دیروز این کمیسیون خبر داد. رحیم زارع با 
اشاره به نشست صبح دیروز کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: موضوع تحقیق 
و تفحص از عملکرد بانک توسعه تعاون و بانک رفاه 
کارگران به استناد ماده ۲1۴ آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی به درخواست آقای حسن کامران 
نماینده اصفهان با حضور ربیعی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در دستور کار کمیسیون قرار گرفت. 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: نحوه برخورد با ارباب رجوع و تکریم 
آنها، چرایی تبعیض در پرداخت وام ها و میزان دادن 
وام به کارگران و تعاونی ها نیز از دیگر سوالات نماینده 
اصفهان در تحقیق و تفحص از عملکرد بانک توسعه 

تعاون و بانک رفاه کارگران است.

غلامی و اردکانیان به مجمع عمومی 
فراکسیون امید می روند

ایسنا|  سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای 
اسلامی از نشست امروز مجمع عمومی این دولت 
فراکسیون با وزرای پیشنهادی علوم و نیرو خبر داد. 
بهرام پارسایی اظهار کرد: اعضای کمیته بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی علوم و نیرو صبح امروز 
در فراکسیون امید نشستی را با حضور آقای اردکانیان 
داشتند سوالات و نقطه نظرات خود را از ایشان مطرح 
کردند و آقای اردکانیان هم دیدگاه های خود را برای 
نمایندگان تشریح کرد. وی افزود: به نظر می رسد 
وزیر پیشنهادی نیرو علم، توانمندی و تجربه کافی 
را دارد و سوابق کاری ایشان می تواند در موقعیت 
فعلی کشور که از نظر بحران آب با آن مواجه هستیم، 
گره گشا باشد. این نماینده مجلس همچنین گفت 
که مجمع عمومی فراکسیون امید امروز از ساعت 16 
تا 18 با حضور غلامی و اردکانیان وزرای پیشنهادی 

علوم و نیرو تشکیل جلسه خواهد داد.

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی: 

الزامی برای افزایش تعداد نمایندگان 
مجلس در قانون اساسی وجود ندارد

خانه ملت|  عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت: هر چقدر تعداد نمایندگان کشور 
افزایش یابد، به معنای آن نیست که کارآمدی 
مجلس افزایش پیدا می کند. احمد امیرآبادی 
فراهانی درخصوص افزایش تعداد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: با افزایش تعداد 
نمایندگان مخالفم، زیرا مشکل کشور ما افزایش 
تعداد نمایندگان نیست و ۲9۰نفر فعلی برای این که 
نمایندگی ملت ایران را داشته باشند، کافی است. 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که در بین ۲9۰ نماینده معمولا تخصص های و 
تجربیات مختلفی وجود دارد، بیان کرد: کارایی و 
کیفیت مجلس ضرورتا باید افزایش پیدا کند و هر 
چقدر تعداد نمایندگان کشور افزایش یابد، به معنای 

آن نیست که کارآمدی مجلس افزایش پیدا می کند.

میرزایی نیکو درباره ماجرای سپنتا نیکنام: 

نمایندگان اگر از رد صلاحیت بعدی 
نمی ترسیدند اعتراض می کردند

 عصر ایران|  عضو کمیسیون شوراها گفت: 
نمایندگان در موضوع اعتراض به اعلام نظر شورای 
نگهبان درباره عضو زرتشتی شورای شهر یزد از 
رد صلاحیت آتی می ترسند.قاسم میرزایی نکو، 
می گوید: این شیوه ورود شورای نگهبان به موضوع 
صلاحیت این عضو شورای شهر مورد اعتراض 
مجلس و مخل قانون است.میرزایی نیکو گفت: اگر 
قرار است قانونی تصویب شود و یا قانونی تغییر کند، 
این روند نباید در لحظه یا هر لحظه باشد و شورای 
نگهبان نمی تواند در لحظه قانون جدید اعلام 
کند. اوگفت: متاسفانه نمایندگان مجلس از بیان 
اعتراضات نسبت به این رویه های شورای نگهبان 
هراس دارند چرا که از رد صلاحیت می ترسند، این 
شیوه ردصلاحیت شتری است که درِ منزل هر 

کسی می خوابد.

روحانی دوقانون مصوب مجلس را 
برای اجرا ابلاغ کرد

ایرنا|  حسن روحانی رئیس جمهوری در نامه  هایی 
جداگانه به وزارت دادگستری و سازمان اداری و 
استخدامی کشور، دو قانون مصوب مجلس شورای 
اسلامی را جهت اجرا ابلاغ کرد. بر این اساس در 
اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران قانون تمدید مهلت اجرای 
آزمایشی قانون ثبت اختراعات، طرح های صنعتی 
و علایم تجاری و قانون استفساریه تبصره )1( ماده 
واحده قانون ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان 
جهت اجرا به وزارت دادگستری و سازمان اداری و 

استخدامی کشور ابلاغ شد.

آیت الله آملی لاریجانی: 

عده ای برای فرار از رسیدگی های 
قانونی فضاسازی می کنند

میزان| رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ایستادگی 
دستگاه قضایی در مقابل هجمه ها و تخریب ها 
خطاب به مسئولان عالی قضایی گفت: بنیان 
احضارها و رسیدگی ها باید شرعی، قانونی و عادلانه 
باشد و پس از آن از هیچ گونه فضاسازی، هجمه و 
تخریب در فضای حقیقی و مجازی هراسی نداشته 
باشید و بدون توجه به شانتاژهای تبلیغاتی در مسیر 
احقاق حقوق مردم ثابت قدم باشید. آیت الله آملی 
لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با تأکید 
بر لزوم اطلاع رسانی مشکلات و کمبودهای دستگاه 
قضایی توسط مسئولان قوه و روسای دادگستری ها، 
خاطرنشان کرد: برای ارزیابی کارآمدی یک دستگاه 
باید میزان امکانات و تلاش های آن دستگاه را 
سنجید. در میان همه وظایف دستگاه قضایی، 
رسیدگی ها نقش برجسته ای دارد. در سال ها و 
ماه های اخیر هجمه های عجیبی را علیه دستگاه 
قضایی می بینیم. قوه قضائیه به سراغ هرکس که 
اتهامی متوجه اوست می رود، متهم به برخورد 
سیاسی می شود و امروز نیز متاسفانه فضای مجازی 
ابزاری برای این هجمه ها و فضاسازی علیه قوه قضائیه 
شده است. اگر قرار باشد دستگاه قضایی به سراغ 
هر کس رفت متهم به سیاسی کاری شود باید قوه 
قضائیه را تعطیل کنیم.آملی لاریجانی افزود: این 
اقدامات و فضاسازی ها نیز به یک گروه و خط سیاسی 
اختصاص ندارد بلکه از چپ و راست، یکی به بهانه 
عدالت خواهی و دیگری با عنوان امر به معروف و نهی 
از منکر به قوه قضائیه می تازد. یکی اتهام مالی دارد و 
می گوید برخورد قوه قضاییه، سیاسی است. دیگری 
به دلیل فساد تحت تعقیب است و دستگاه قضایی را 

متهم به برخورد سیاسی می کند.

در همایش همدلی ارتش و سپاه چه 
گذشت؟

خبرآنلاین|  دیروز همایش »ارتش و سپاه با 
محوریت وحدت، همدلی و همبستگی« با حضور 
تعدادی از فرماندهان دو نیرو درباره راهکارهای 
ارتقای هم افزایی بین نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شد. امیر کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در همایش »ارتش و 
سپاه با محوریت وحدت، همدلی و همبستگی« که 
در ستاد فرماندهی نزاجا دبرگزار شد، گفت: وحدت 
ارتش و سپاه یک اعتقاد قلبی در بین نیروهای مسلح 
کشور است و این لشکر الهی )ارتش و سپاه( تحت 

رکاب یک رهبر الهی قرار گرفته است.
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه 
نیز در همایش »ارتش و سپاه با محوریت وحدت، 
همدلی و همبستگی«گفت: امیر حیدری از زمان 
آغاز فرماندهی خود در نیروی زمینی ارتش در 
بحث وحدت، قدم های زیادی را در جهت همکاری 
و هماهنگی بیشتر میان نیروهای زمینی ارتش 
و سپاه برداشته اند. برگزاری این همایش از سوی 
نیروی زمینی ارتش جای تقدیر و تشکر از ایشان و 
همکاران شان دارد.فرمانده نیروی زمینی سپاه با 
اشاره به توطئه های دشمنان در حوزه های فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی بیان کرد: باید علاقمندی ها را 
ابراز و رسانه ای کنیم تا دشمنان بدانند که نیروهای 
مسلح همچون گذشته در کنار هم با صلابت 
ایستاده اند. الحمدلله دشمن هیچگاه نتوانسته 
توطئه های خود را در نیروهای مسلح رسوخ دهد و 
ما همواره با وحدت و همکاری در صف مقدم مقابله 
با بحران ها حضور داشته ایم و خواهیم داشت. قدرت 

دفاعی ارتش و سپاه باید بیشتر از اینها افزایش یابد.

سردار جزایری: میزان هجمه 
فرهنگی و جنگ نرم علیه ایران 

بی  سابقه است
 ایلنا|  رئیس تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای 
مسلح با حضور در ستاد قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیا)ص( گفت: خدا را شاکریم که در سازمان 
راهبردی قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
حضور یافتیم و وقتی به تعابیر مقام معظم رهبری 
دقت می کنیم می بینیم ایشان با چه عمقی به مسائل 
نگاه می کنند و چه تیزبینی درخصوص تفکیک 
پدافند هوایی داشتند.سردار جزایری افزود: انقلاب ما 
فرهنگ محور است و فرهنگ براساس نیروی انسانی 
شکل می گیرد و باید توجه ویژه ای به کارکنان سربازان، 
خانواده ها و بازنشسته ها انجام شود و به خصوص حوزه 
سربازان که مثل فرزندان ما هستند و باید این جوانان را 
انقلابی و متدین تربیت کنیم.سخنگوی ارشد نیروهای 
مسلح تأکید کرد: میزان هجمه فرهنگی، جنگ نرمی 
که بر علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می شود، 
بی سابقه است و برای مقابله با این هجمه باید اجزای 
آن درک شود و باید بسیار تلاش کنیم تا بتوانیم در 

مقابل این جنگ نرم باشیم.
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جدال مجازی حامیان احمدی نژاد 
با رسایی

خبرآنلاین نوشت: دو روزگذشته که حمیدبقایی 
با زنبیل قرمز حاوی دفاعیاتش در دادگاه حاضر شد؛ 
این مسأله باعث جدال مجازی حمید رسایی با حامیان 
احمدی نژاد شد بطوریکه حمید رسایی در توئیتر خود 
نوشت: قرار دادن دفاعیات در زنبیل به معنای بی 
ارزشی دادگاه نیست بلکه بی ارزشی دفاعیات را تداعی 
می کنه! چطور این نکته را نفهمیدند! بعد از انتشار این 
توییت، دولت بهار نیز با انتشار تصویر توییت رسایی 
خطاب به وی نوشت: این که رسایی هنوز دلیل استفاده 
حمید بقایی از زنبیل را درست نفهمیده از جنس 
همان نفهمیدنی است که می گفت چوب خشک هم 

در برابر حسن روحانی پیروز می شود!
ابطحی: تخریب  هاشمی را 

درست می دانستم
 مهر نوشت: فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
حس من این است که لاریجانی علاقه دارد به جریان 
اصلاحات نزدیک شود اما هنوز بحثی درباره این 
موضوع در میان اصلاح طلبان نشده است. لاریجانی 
انسان هوشمندی است و به پشتوانه اعتباری اصلاح 
طلبان واقف است. محمدعلی ابطحی گفت: عملا 
بعد از آقای هاشمی، جریان نگاه اقتصادی وی تعدیل 
شد. این طور نبود که منتقد کلی آن نگاه یا موافق 
کلی آن نگاه باشیم. در دوران خاتمی نگاه متعادل 
تری ایجاد شد؛ به همین دلیل در طول دوران بعد از 
انقلاب، آرام ترین و مطمئن ترین اقتصاد بدون هیچ 
دغدغه و شوکی در زمان خاتمی شکل گرفت. موضع 
رئیس دولت اصلاحات هیچگاه از تعادل خارج نشد و 
هیچگاه رابطه اش با رهبری نظام سرد نشد.او ادامه 
داد: من درباره آقای  هاشمی زیاد صحبت کردم و پس 
از فوت ایشان هم درست نمی بینم که بخواهم دوباره 
صحبت کنم. ابطحی در پاسخ به این سوال که آیا 
تخریب علیه  هاشمی را درست می دانید، گفت: چون 
من درست می دانستم، اگر الان بخواهم از آن نظرات 
دفاع کنم، خوب نیست. ترجیح می دهم صحبت 
نکنم.او گفت: تغییر فضای جامعه باعث شد که در 
مجموع مشترکات آن دو جریان )جریان  هاشمی و 
جریان اصلاحات( با هم زیاد شود. آن بگیر و ببندها 
در  سال 88 هم هاشمی و هم اصلاح طلبان را منتقد 

کرد.
کنایه سعید جلیلی به زنگنه: تحریم ها 
و تهدیدهای احتمالی را لحاظ نکردید

 ایسنا نوشت: سعید جلیلی با اشاره به سلسه 
نشست های تخصصی دولت سایه برای تایید، تکمیل 

و تصحیح برنامه های دولت دوازدهم گفت: سوال 
اصلی که به دنبال پاسخ به آن هستیم این است که 
طبق وضع موجود صنعت نفت و گاز و رصد تمامی 
احتمالات، چگونه باید به وضع مطلوب چشم انداز در 
چهارسال آینده برسیم و از این نعمت خدادادی به نحو 
احسن استفاده کنیم؟نماینده مقام معظم رهبری در 
شورایعالی امنیت ملی افزود: با توجه به این که نفت و 
گاز از مزیت های نسبی کشور ماست چگونه می توان 
از این مزیت نسبی برای ایجاد حداکثری اشتغال 
استفاده کرد؟ چگونه می توان با انجام حداکثر ارزش 

افزوده در کشور هم اشتغال بیشتری ایجاد کرد و هم 
درآمدهای ارزی کشور را بالا برد؟ نگاه انقلابی برای 
پیشبرد، تقویت، تصحیح و تکمیل برنامه های وزارت 
نفت چه پیشنهادهایی دارد؟عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام همچنین با اشاره به وضع صنعت نفت 
ایران در مقایسه با سایر کشورها بیان کرد: بعضی 
کشورها که چند دهه بعد از ما به نفت دست یافتند 
امروز چه در جنبه های فنی و چه از نظر اقتصاد انرژی 
به دستاوردهای چشمگیری رسیده اند درحالی که 
ایران به عنوان یکی از بزرگترین تولید کنندگان نفت 

و گاز جهان با سابقه بیش از 1۰۰ سال در این صنعت 
می بایست الگوی سایرین در این عرصه قرار می گرفت.
وی گفت: یکی از ایرادات اساسی که در برنامه وزرای 
دولت دوازدهم به چشم می خورد این است که 
در تصویر چهار سال آینده، تحریم ها و تهدیدهای 
احتمالی را لحاظ نکرده اند و یکی از وزارتخانه های مهم 
دراین باره وزارت نفت است. این یک واقعیت است که 
دشمنان ملت ما اعمال فشارهای اقتصادی را کماکان 
در برنامه های خود دارند و به مراتب هم اعلام می کنند.

کدام استان ها بیشترین »سیاستمدار«
 را صادر کرده اند؟

 نامه نیوز نوشت: از میان مردان و زنانی که در 
رده های بالای نظام جای گرفتند، گعده های برخی از 
هم استانی ها و همشهری ها در سمت هایی همچون 
وزارت، ریاست جمهوری، معاون اولی، ریاست قوه 
قضائیه، ریاست مجلس، عضو شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پر رنگ تر از باقی استان ها 
است.تهران، اصفهان، خراسان، فارس و کرمان، پنج 
استانی هستند که با جای دادن به ترتیب ۴9، 3۴، 15، 
13 و 11 چهره از فرزندان استانشان در یکی از چند 
جایگاه وزارت، معاون اولی، ریاست سه قوه و عضویت در 
مجمع تشخیص مصلحت و شورای نگهبان، به عنوان 
سیاسی ترین استان های کشور شناخته می شوند.اما در 
کنار این 5 استان سیاسی، همان طور که چندی پیش 
حسینعلی شهریاری نماینده سیستان و بلوچستان در 
جریان سئوال از وزیر کشور در مجلس گله کرده بود که 
»ما در حاکمیت و در دولت آدم نداریم و کسي نیست 
به داد این استان برسد.«، برخی از استان ها از حضور 
در حاکمیت و دولت بهره چندانی نبرده اند.ایلام، 
بوشهر، سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویر احمد و هرمزگان، 6 استانی هستند 
که نتوانسته اند از کابینه دوم تا دوازدهم تا شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت و همین طور در 
تمام دوران ریاست سه قوه، مردی را از استان خود بر 
صندلی ریاست بنشانند.بر همین اساس با توجه به محل 
تولد وزرا، معاون اول ریاست جمهوری، روسای سه قوه و 
اعضای شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت، به 
بررسی این موضوع پرداخته ایم.البته ناگفته نمانده که 
برخي از چهره هاي شناخته شده در کابینه و همچنین 
روساي قوا در کشور عراق متولد شده اند. علي لاریجاني،  
صادق لاریجاني، عباس آخوندي و آیت الله  هاشمي 
شاهرودي چند چهره اي هستند که محل تولدشان 
شهر نجف ذکر شده است. در همین راستا نیز می توان 
شهر سمنان را به دلیل محل تولد احمدی نژاد و روحانی، 

استان ریاست جمهوری خیز نام گذاری کرد.

این عکسی از  همایش بزرگداشت چهلمین سالگرد شهادت حاج سید مصطفی خمینی 
است. عکسی از هم نشینی بازماندگان بیت امام خمینی)ره( و البته خاندان سببی این بیت 
یعنی خاندان آیت الله موسوی بجنوردی. در این مراسم سیدحسن خمینی به عنوان تولیت 
حرم امام در کنار برادرش سید علی خمینی نشسته و البته همجوار پدرزنش آیت الله موسوی 
بجنوردی است. سیدحسن و سیدعلی خمینی مانند دیگر اعضای بیت امام خود را وارد عالم 
سیاست نکرده اند اما مواضع سیاسی شان چندان با هم سازگار نیست. بطوریکه سید حسن 
آقا حامی اصلاح طلبان و اعتدالیون و به ویژه حسن روحانی است و در دو انتخابات گذشته 
ریاست جمهوری در حمایت از رئیس جمهوری سنگ تمام گذاشت، اما سید علی مواضع 
محافظه کارتری دارد و به چهره های اصولگرا نزدیک است.از طرفی آیت الله سیدمحمد 
موسوی بجنوردی درحالی در کنار دامادش سید حسن خمینی نشسته است که او هم دیگر 
چند سالی هست که تصمیم گرفته از صحنه سیاست دور باشد. آیت الله بجنوردی از  سال 
1361 تا 1368 عضو شورایعالی قضایی و عضو هیأت عفو و بخشودگی زندانیان به حکم امام 
خمینی)ره( بود. آیت الله موسوی بجنوردی برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان  سال 
139۴ ثبت نام کرد، اما صلاحیتش از سوی شورای نگهبان احراز نشد.علی لاریجانی هم که 
یکی از مدعوین و سخنرانان این مراسم بود ترجیح داده در نزدیک ترین صندلی به بیت امام 
بنشیند. او چند سالی هست که دیگر مایل نیست اصولگرای صرف باشد و البته روز به روز بیشتر 
به اعتدالگرایی و منسوبان این جناح سیاسی نزدیک تر می شود. تا جایی که حتی در یکی دو 
ماه اخیر از او به عنوان کاندیدای جناح اصلاح طلب- اعتدالی هم برای انتخابات  سال 1۴۰۰ نام 

می برند. احتمالی که خودش چندان میلی به سخن گفتن از آن ندارد.
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